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Udstillingen  
TID * MULD * STJERNE  
v. Jeanette Land Schou, Nina Maria Kleivan, Karen Gabel Madsen, Bodil Brems, Henriette C. Hansen, Vicky Steptoe, 
Pernelle Maegaard og Nanna Gro Henningsen åbner lørdag den 6. juni 2026 kl. 15.00 på KunstCentret Silkeborg Bad. 
 
Vi tilhører verden. Verden tilhører ikke os. Dét er udgangspunktet for udstillingen TID*MULD*STJERNE, der kredser 
om menneskets påvirkning af planeten. Alle de mange ting, der ryster grunden under vores fødder netop nu – den 
globale klimakrise og den fremtid, vi går i møde. Klimakrisen undersøges gennem en række installationer, der tager 
fat i alt fra lokale nutidsarkæologiske fund, jordvæsener, blomstermetaforer, livets overgang til evig søvn og 
invasioner fra fjerne galakser. Billedkunstnerne bag TID * MULD * STJERNE ønsker at bidrage med en ny sansning af 
verden med udgangspunkt i en lighed mellem og respekt for alt levende på planeten. Forholdet mellem mennesket 
og planeten er fællesnævneren i udstillingen. Selve værkerne spænder vidt fra malerier og skulpturer til 
installationer og video, fra dystopisk sci-fi til botanik og samtidsarkæologi. 
 
Udstillingen tager publikum med på en rejse gennem både biologisk og historisk tid. Man træder ind i udstillingen 
ved helt bogstaveligt at træde på sarte tegninger af truede insekter. Senere mødes man af jordvæsener fra 
undergrunden og oplever, hvordan fortiden påvirker den nære fremtid gennem objekter fundet på Amager Fælled. 
Man kan kaste et blik på botanikkens kolonihistorie og studere blomsters metaforer. Fra det nære bevæger 
udstillingen sig ud i vilde fortællinger om bl.a. invasion fra fjerne galakser og fremtidserindringer fra en café i det 
ydre rum. 
 
Udstillingen kan opleves i perioden 6. juni 2026 - 10. januar 2027 på KunstCentret Silkeborg Bad.  
Den har været vist en gang tidligere i Rundetårn, København (2025). 
PRESSEBILLEDER kan hentes hér: https://www.silkeborgbad.dk/om/presse/tid-muld-stjerne 
En trykt guide udgives i forbindelse med udstillingens præsentation i Silkeborg.  
 
SÆRARRANGEMENTER: 
Lørdag 27. juni og 24. oktober, begge dage kl. kl. 14: Offentlige omvisninger.  
Lørdag 5. september + Lørdag 14. november, begge dage kl. 14:  
De otte kunstnerne bag TID * MULD * STJERNE * fortæller selv om udstillingen og viser rundt. Varighed ca. 1½ time.  
Tirsdag den 29. september kl. 17: Offentlig omvisning. 
Pladsbooking nødvendig til alle arrangementer, se venligst Kunstcentrets hjemmeside.  
 

 

For yderligere information og evt. aftale om interviews med kunstnerne, kontakt gerne:  
Direktør, cand.mag., MMU, Iben From      
Tlf. 38 41 09 45, from@silkeborgbad.dk 
 

Tak til Augustinus Fonden, der yder støtte til hele KunstCentret Silkeborg Bads program i 2026.    
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